
UCHWAŁA NR XXXVII/339/2022 
RADY GMINY RYCZYWÓŁ 

z dnia 20 maja 2022 r. 

w sprawie nadania nazwy ulicy Łąkowa 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559) w zw. z art. 8 ust. 1 i 1a 
ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1376 ze zm.) Rada Gminy Ryczywół uchwala, co następuje: 

§ 1. Nadaje się nazwę ulica Łąkowa w miejscowości Ryczywół drodze 
wewnętrznej stanowiącej działki oznaczone nr ewid. 989/11 i 989/12 oraz 
gminnej drodze wewnętrznej stanowiącej działkę oznaczoną nr ewid. 772/1. 

§ 2. Przebieg ulicy oznaczono kolorem czerwonym na mapie poglądowej 
stanowiącej załącznik graficzny do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ryczywół. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57B85E4E-E439-4AD2-A0B5-09090217B19C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXVII/339/2022 
Rady Gminy Ryczywół 
z dnia 20 maja 2022 r. 

 
 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57B85E4E-E439-4AD2-A0B5-09090217B19C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2022 r. poz. 559 ze zm.) podejmowanie uchwał w sprawach 
nadawania nazw ulic należy do wyłącznej właściwości rady gminy. W związku 
z prognozą przyszłej zabudowy zachodzi konieczność nadania nazwy ulica 
Łąkowa w miejscowości Ryczywół działkom oznaczonym nr ewid. 989/11, 989/12 
i 772/1 stanowiących dojazd do nowo wydzielonych działek. 

Mając jednak na uwadze brzmienie art. 8 ust. 1a ustawy z dnia 21 marca 
1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 ze zm.), zgodnie 
z którym podjęcie przez radę gminy uchwały w sprawie nadania nazwy drodze 
wewnętrznej wymaga uzyskania pisemnej zgody właścicieli terenów, na których 
jest ona zlokalizowana, Wójt Gminy Ryczywół wystąpił do właściciela działek o nr 
ewid. 989/11 i 989/12 o wyrażenie zgody na nadanie nazwy ulica Łąkowa. 
W oświadczeniu z dnia 19.05.2022 r. właściciel działek o nr ewid. 989/11 
i 989/12 w miejscowości Ryczywół wyraził zgodę na nadanie nazwy ulica 
Łąkowa. 

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 57B85E4E-E439-4AD2-A0B5-09090217B19C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



